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21/3期 通期製品別売上高詳細（前年比）

（百万円）820 2020/3月期 2021/3月期(計)
YoY

増減率

半 導 体 等 装 置 関 連 52,881 58,410 10.5
真空シール 8,136 8,640 6.2

石英製品 16,373 19,290 17.8
セラミックス 9,048 10,460 15.6

CVD-SiC 2,036 2,230 9.5
ＥＢガン・ＬＥＤ蒸着装置 3,973 3,000 △ 24.5

ウエーハ加工 6,754 6,800 0.7
装置部品洗浄 5,606 7,080 26.3

石英坩堝（20/3期よりセグメント変更） 955 910 △ 4.7
電 子 デ バ イ ス 13,489 14,770 9.5

サーモモジュール 12,701 14,030 10.5
磁性流体・その他 789 740 △ 6.2

そ の 他 15,243 11,820 △22.5
合 計 81,613 85,000 4.2

注 為替レート2020/3期→2021/3期 予想レート ： 米ドル109.24円→ 108.00円 人民元 15.82円→ 15.30円
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（百万円） 20/3期 2Q累計 21/3期 2Q累計（計）
YoY

増減率

半 導 体 等 装 置 関 連 27,182 28,140 3.5

真空シール 4,031 4,390 8.9

石英製品 8,189 9,210 12.5

セラミックス 4,603 5,380 16.9

CVD-SiC 1,218 1,080 △ 11.3

ＥＢガン・ＬＥＤ蒸着装置 1,720 1,460 △ 15.1

ウエーハ加工 4,502 2,810 △ 37.6

装置部品洗浄 2,375 3,380 42.3

石英坩堝（20/3期よりセグメント変更） 544 430 △ 21.0

電 子 デ バ イ ス 6,991 6,770 △ 3.2

サーモモジュール 6,651 6,480 △ 2.6

磁性流体・その他 340 290 △14.7

そ の 他 7,676 5,090 △ 33.7

合 計 41,849 40,000 △ 4.4

21/3期 2Q累計（上期）製品別売上高詳細（前年比）
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業績比較（21/3期 上期計画と下期計画）

※以降、当期・四半期純利益は親会社に帰属する当期純利益を指す
数値については一部丸め処理を行ったものを記載

（百万円）
2021年3月期上期 計画 2021年3月期下期 計画

金額 売上比(％) 金額 売上比(％) 増減額 増減率(％)

半 導 体 等 装 置 関 連 28,140 70.4 30,270 67.2 2,130 7.6
真空シール 4,390 11.0 4,250 9.4 △140 △3.2

石英製品 9,210 23.0 10,080 22.4 870 9.4
セラミックス 5,380 13.5 5,080 11.3 △ 300 △ 5.6

CVD-SiC 1,080 2.7 1,150 2.6 70 6.5
ＥＢガン・ＬＥＤ蒸着装置 1,460 3.7 1,540 3.4 80 5.5

ウェーハ加工 2,810 7.0 3,990 8.9 1,180 42.0
部品洗浄 3,380 8.5 3,700 8.2 320 9.5
石英坩堝 430 1.1 480 1.1 50 11.6

電 子 デ バ イ ス 6,770 16.9 8,000 17.8 1,230 18.2
サーモモジュール 6,480 16.2 7,550 16.8 1,070 16.5
磁性流体・その他 290 0.7 450 1.0 160 55.2

そ の 他 5,090 12.7 6,730 15.0 1,640 32.2
合 計 40,000 100.0 45,000 100.0 5,000 12.5

売 上 総 利 益 13,320 33.3 13,880 30.8 560 0.5
販 売 管 理 費 10,320 25.8 10,380 23.1 60 △0.6
営 業 利 益 3,000 7.5 3,500 7.8 500 16.6
経 常 利 益 2,500 6.2 3,000 6.7 500 20.0
四 半 期 純 利 益 0 - 1,500 3.3 1,500 -
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業績比較（20/3期通期実績と21/3期通期計画）

※数値については一部丸め処理を行ったものを記載

（百万円）
2020年3月期 実績 2021年3月期 計画

金額 売上比(％) 金額 売上比(％) 増減額 増減率(％)

半 導 体 等 装 置 関 連 52,881 64.8 58,410 68.7 5,529 10.5
真空シール 8,136 10.0 8,640 10.2 504 6.2

石英製品 16,373 20.1 19,290 22.7 2,917 17.8
セラミックス 9,048 11.1 10,460 12.3 1,412 15.6

CVD-SiC 2,036 2.5 2,230 2.6 194 9.5
ＥＢガン・ＬＥＤ蒸着装置 3,973 4.9 3,000 3.5 △973 △ 24.5

ウェーハ加工 6,754 8.3 6,800 8.0 46 0.7
部品洗浄 5,606 6.9 7,080 8.3 1,474 26.3
石英坩堝 955 1.2 910 1.1 △ 45 △ 4.7

電 子 デ バ イ ス 13,489 16.5 14,770 17.4 1,281 9.5
サーモモジュール 12,701 15.6 14,030 16.5 1,329 10.5
磁性流体・その他 789 1.0 740 0.9 △ 49 △ 6.2

そ の 他 15,243 18.7 11,820 13.9 △3,423 △22.5
合 計 81,613 100.0 85,000 100.0 3,387 4.2
売 上 総 利 益 26,928 33.0 27,200 32.0 272 1.0
販 売 管 理 費 20,915 25.6 20,700 24.4 △215 △1.0
営 業 利 益 6,012 7.4 6,500 7.6 488 8.1
経 常 利 益 4,264 5.2 5,500 6.5 1,236 29.0
当 期 純 利 益 1,785 2.2 1,500 1.8 △ 285 △ 16.0
設 備 投 資 額 33,920 41.6 29,400 34.6 △ 4,520 △ 13.3
減 価 償 却 費 7,600 - 11,000 - 3,400 44.7
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免責事項

• 本資料に掲載されている業績見通しの数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及
び将来の業績に影響を与える不確実な要因の仮定を前提としております。

• 実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績に影響を与える要素
には、新型コロナウィルス、国際情勢、経済情勢、製品の需給動向、原材料価額及び市況、為替レ
ートなどが含まれますが、これに限定されるものではありません。

• 本資料中の2021年３月期の設備投資額は、あくまで今期の予算をベースに策定したものであり、確
定したものではありません。また、当社はこれらについて情報を更新する義務を負いません。

• 正式な業績予想は、東京証券取引所規則に基づく決算短信での開示をご参照ください。

＜照会先＞

IR室 03-3281-8186


